PREFEITURA MUNICIPAL DE DIVINO
ESTADO DE MINAS GERAIS

CNPJ: 18.114.272/0001-88
Administração 2017/2020

Rua Marinho Carlos de Souza, nº 05 – Centro – Divino/MG – CEP 36.820-000
TEL: (032) 3743-1156

   Site: www.divino.mg.gov.br                       e-mail:prefeituradivino@gmail.com

EDITAL DE CONVOCAÇÃO Nº 001

O DEPARTAMENTO DE RECURSOS HUMANOS da Prefeitura

Municipal de Divino, Estado de Minas Gerais, no uso de suas atribuições

legais e leis vigentes;

Considerando o resultado do Processo Seletivo Simplificado 01/2019

realizado de acordo com a legislação vigente e homologado através do

Decreto Nº. 264/2018 de 28 de fevereiro de 2019.

Considerando a ordem de classificação dos aprovados e as

convocações;

Considerando a necessidade de manutenção e regular funcionamento

dos serviços municipais;

CONVOCA os candidatos classificados no Processo Seletivo

Simplificado, regido pelo Edital 01/2019, de 18 de janeiro de 2019, para

comparecerem no dia 08/03/2019 na Unidade Básica de Saúde – Rosa

Mística (Urbano 02), situada   a Rodovia MG265, 20, Divino-MG, nos

horários designados aos respectivos cargos abaixo:

Auxiliar de Serv. Saúde – ESF

Classificação Nome

1º Crislaine Maria Borges

2º Gabriel Regence Coelho Amorim

3º Josilane Costa

4º Rodrigo dos Santos Souza

5º Elieth de Castro

6º Taionara Ferreira de Freitas Soares

Unidade Básica de Saúde – Rosa Mística - Horário10:00 hs

http://www.divino.mg.gov.br/
mailto:prefeituradivino@gmail.com

PREFEITURA MUNICIPAL DE DIVINO
ESTADO DE MINAS GERAIS

CNPJ: 18.114.272/0001-88
Administração 2017/2020

Rua Marinho Carlos de Souza, nº 05 – Centro – Divino/MG – CEP 36.820-000
TEL: (032) 3743-1156

   Site: www.divino.mg.gov.br                       e-mail:prefeituradivino@gmail.com

Técnico em Enfermagem – ESF

Classificação Nome

1º Vanderléia de Souza Domingos

2º Giselle Alcina da Silva Pereira

3º Ana Rosa Martins Guimarães

Unidade Básica de Saúde – Rosa Mística – Horário 09:00 hs

Enfermeiro – ESF

Classificação Nome

1º Jose Augusto Herdy Dias

2º Lucas Gil Alcon

3º Patrícia Alves dos Santos

4º Thamíris Martins Moreira do Nascimento

5º Amélia de Oliveira Tavares

Unidade Básica de Saúde – Rosa Mística – Horário 08:00 hs

Divino, 07 de março de 2019

Edneia Helena Finamore

Chefe do Setor de Recursos Humanos

http://www.divino.mg.gov.br/
mailto:prefeituradivino@gmail.com